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Minął rok od wprowadzenia do oferty naszej firmy usługi pomiarów wycieków

spręŜonego  powietrza,  mającej  na  celu  szacowanie  strat  wynikających  z

nieszczelnych  rurociągów  i  wyeksploatowanych maszyn  napędzanych  pracą

kompresorów.

W tym  czasie  odwiedziliśmy  wiele  zakładów  o  przeróŜnym  profilu  produkcji,

wykonując szereg pomiarów i analiz. Scenariusz w przypadku większości wizyt był

podobny: niechęć ze strony słuŜb utrzymania ruchu (w sumie zrozumiałe – jakby

nie  patrzeć  przyjechaliśmy  podwaŜać  wyniki  ich  codziennej  pracy),  szereg

nieprawidłowości w pracy układu spręŜania powietrza, często do bezkosztowego

usunięcia i na końcu analiza, która nie jednego menadŜera zakładu przyprawiła

by

o zawrót głowy.

Kilka przykładów:

klient  z branŜy motoryzacyjnej,  1750kW mocy zainstalowanych spręŜarek –

40tys. zł miesięcznie na pokrycie kosztów wycieków spręŜonego powietrza

klient  z  branŜy  elektronicznej,  330kW  mocy  zainstalowanych  spręŜarek  –

18tys. zł miesięcznie na pokrycie kosztów wycieków spręŜonego powietrza

klient z branŜy drzewnej – 450kW mocy zainstalowanych spręŜarek – 13tys. zł

miesięcznie na pokrycie kosztów wycieków spręŜonego powietrza

Jedynie  w  przypadku  około  10%  klientów  poziom  wycieków  był  na

akceptowalnym ekonomicznie poziomie.

Przyczyn takiego stanu rzeczy jest kilka:

większość badanych zakładów pracuje od 7 do 10 lat.  Statystycznie jest  to

okres,  w  którym  wycieki  w  typowych  instalacjach  (korozja,  uszkodzenia

mechaniczne,  itp.)  przyczyniają  się  do znacznego  podniesienia  kosztów

wytworzenia spręŜonego powietrza

brak czasu na usuwanie nieszczelności – ze względu na duŜą produkcję słuŜby

techniczne  zaangaŜowane  były  jedynie  w  ciągłe  utrzymanie  maszyn

produkcyjnych w ruchu

niewiedza  i  ignorancja  pracowników  w  działach  produkcji,  łącznie  z

ekstremalnym stwierdzeniem: „Panie, tutaj tak zawsze syczy i my się do tego

przyzwyczailiśmy”

brak systemów monitoringu zuŜycia spręŜonego powietrza

Pomiary wycieków spręŜonego powietrza

Instalacje spręŜonego powietrza

Zespół urządzeń do  pomiarów
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PowaŜnym problemem, który z roku na rok podnosi koszty wycieków są zmiany cen

energii elektrycznej. Pomiędzy latami 2007 i 2008 koszty energii elektrycznej wzrosły

średni o 12%, a plany na ten rok to podwyŜki nawet do 30%. 

Paradoksalnie, przed wzrostami kosztów wytworzenia spręŜonego powietrza chroni

nas w  tej chwili  kryzys gospodarczy.  Nie mniej,  kryzys za chwilę miejmy nadzieję

minie, a wtedy koncerny energetyczne niestety upomną się o swoje.

Wobec powyŜszego przy podobnym poziomie wycieków ich koszt wzrośnie

o 30%!!!

Początek  roku  to  dobry  moment  na  uporządkowanie  gospodarki  spręŜonego

powietrza.  Jeśli weźmie się pod uwagę,  Ŝe koszt  analizy i usunięcia wycieków to

często  mniej  niŜ 1-miesięczne  wydatki  firm na sfinansowanie ich wartości,  koszty

inwestycji zwracają się w wyjątkowo krótkim okresie.

Więcej ->

JeŜeli chcesz wypisać się z newslettera, wyślij e-mail na adres:

marketing@pneumat.com.pl, wpisując w temacie wypisz.
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